
Hospicové služby  
Charity Ostrava
charitní hospicová poradna 
mobilní hospic | lůžkový hospic
dobrovolnické centrum

„I život má svůj závěr  
a zaslouží si důstojnost...”

KDO A PROČ JSME
Posláním dobrovolnického hospicového centra je pomoc 
umírajícím lidem, kteří jsou nemocní a osamělí. K těmto 
klientům dochází hospicoví dobrovolníci vyškolení ve 
speciálním kurzu. Smyslem dobrovolnického hospicového 
centra je vrátit důstojnost lidskému umírání, začlenit umírání 
a smrt zpět do přirozeného lidského koloběhu a rodinného 
společenství.
Cílem dobrovolnického hospicového centra je poskytování 
kvalifikované pomoci lidem v závěrečném (terminálním) 
stádiu života. 

CO DĚLÁME
Hospicový dobrovolník může s klienty Hospice sv. Lukáše dle 
jejich individuálních potřeb vykonávat:

 rozhovory
 čtení
 doprovody na vycházky
 drobné nákupy
 spolupracovat na pořádání společenských akcí 

Rozšiřte náš tým a staňte se  
HOSPICOVÝM DOBROVOLNÍKEM!

Aktivitu můžete finančně podpořit: 
KB Ostrava, č. ú. 19-6352520277/0100, VS 11161

Dobrovolnické hospicové centrum
 Hospic sv. Lukáše

- zařízení pro lidi v terminálním stádiu života
vedoucí střediska: Bc. Renata Dercz - SM. Klára 
tel.: 599 508 505, mobil: 732 178 501, 733 676 641 
e-mail: lukas@ostrava.charita.cz

 Charitní středisko sv. Kryštofa
- mobilní hospic a domácí péče
vrchní sestra: Mgr. Dana Papalová
tel.: 599 508 505, mobil: 733 676 601
e-mail: krystof@ostrava.charita.cz

 Charitní hospicová poradna a poradna pro pečující
vedoucí střediska: Mgr. Alexandra Čubová 
tel.: 599 508 533, mobil: 731 534 002 
e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz

 Dobrovolnické hospicové centrum
koordinátorka centra: Olga Jarošová 
tel.: 599 508 505, mobil: 739 197 509 
e-mail: hospicove.centrum@ostrava.charita.cz

Uvedené hospicové služby 
sídlí v budově Hospice sv. Lukáše, 
Charvátská 785/8, 700 30 Ostrava-Jih, Výškovice

CHARITA OSTRAVA
Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice
tel.: 596 621 094, mobil: 731 625 789
e-mail: sekretariat@ostrava.charita.cz 
www.ostrava.charita.cz

KONTAKTY

Projekt je realizován s finanční podporou  
statutárního města Ostravy  
a Moravskoslezského kraje.

Datum tisku: 23. 8. 2024



KDO A PROČ JSME
Posláním Hospice sv. Lukáše je poskytování specializovaných 
zdravotních hospicových služeb. K hospicové paliativní 
péči jsou přijímáni klienti, u kterých již byly vyčerpány 
všechny možnosti léčby základního onemocnění (je 
ukončena onkologická léčba včetně paliativního ozařování 
či chemoterapie), postupující nemoc je ohrožuje na životě, 
zdravotní obtíže vyžadují léčbu symptomatickou, ale 
nevyžadují pobyt na akutním lůžku v nemocnici a domácí péče 
není možná, je nedostačující či pro rodinu nezvladatelná. Přijati 
mohou být klienti také na přechodný pobyt k nastavení léčby 
bolesti s následným návratem do domácí péče.

CO DĚLÁME
Klientům poskytujeme dle individuálních potřeb zejména:

 zdravotní a ošetřovatelskou péči včetně léčby bolesti,
 doprovázení a psychologickou pomoc vč. podpory blízkých,
 duchovní služby a podpora formou rozhovoru,
 možnost trvalé přítomnosti blízké osoby 24 hodin denně,
 pokoje vybavené přistýlkou, TV, Internetem, terasou.

Péče v Hospici sv. Lukáše je hrazena ze zdravotního pojištění, 
úhrad klienta za služby nezdravotního charakteru, příspěvku 
na péči a z podpory dárců.

KDO A PROČ JSME
Posláním mobilního hospice sv. Kryštofa je zajišťování péče 
o osoby v terminálním (závěrečném) stádiu života. Tedy 
o nemocné, jejichž nemoc již nereaguje na kurativní léčbu. 
Služba je zajišťována terénní formou přímo v domácím 
prostředí pacienta. Klientům mobilního hospice poskytujeme 
péči 24 hodin denně, 7 dní v týdnu (pohotovost na telefonu). 
Služby jsou pro klienty poskytovány bezplatně. Náklady jsou 
hrazeny ze zdravotního pojištění a dalších zdrojů. Službu 
zajišťujeme v Ostravě a okolí s dojezdem do 35 km.

CO DĚLÁME
Klientům poskytujeme dle individuálních potřeb zejména:

 léčbu bolesti a zmírnění příznaků nemoci,
 odběry krve, aplikaci injekcí, ošetření ran a stomií,
 péči o močové katétry a žaludeční sondy,
 aplikaci infuzí k zajištění hydratace,
 měření krevního tlaku a glykémie,
 ošetřovatelskou rehabilitaci,
 zaškolení členů rodiny v ošetřování nemocného,
 zapůjčení kompenzačních pomůcek a zaškolení,
 doprovázení, aby klient nezůstal osamocen 

Přijetí klienta do služby probíhá na základě indikace 
ošetřujícího lékaře. 

KDO A PROČ JSME
Posláním Charitní hospicové poradny a poradny pro pečující je 
poskytovat informace, podporu a doprovázení prostřednictvím 
odborného sociálního poradenství v oblasti zdravotní, sociální 
psychologické a spirituální klientům, kteří jsou těžce nemocní 
či v terminálním stádiu svého života. A dále osobám, které 
o tyto osoby pečují, popř. pozůstalým.

CO DĚLÁME
Klientům dle individuálních potřeb:

 předáváme informace o možnostech péče o nemocné 
a umírající v domácím prostředí a pobytových zařízeních, 
včetně hospicových služeb a informace o systému sociálních 
i zdravotních dávek a příspěvků,

 podporujeme získávání dovedností a zorientování se 
v možnostech péče o blízkou osobu v domácím prostředí 
prostřednictvím bezplatného Kurzu péče o nemocného 
v domácím prostředí, 

 dáváme prostor pro sdílení, aby nebyli pečující na péči 
o blízkou osobu sami, prostřednictvím konzultace se: 
sociálním pracovníkem, psychologem, zdravotní sestrou 
nebo duchovním,

 zajišťuje fakultativní službu Půjčovna kompenzačních 
pomůcek, kde je možné půjčit: mechanický vozík, chodítka, 
sprchovací vozík, sedák do vany, toaletní židle, polohovací 
postel, odsávačka, antidekubitní matrace a další pomůcky.

Hospic sv. Lukáše – zařízení pro 
lidi v terminálním stádiu života

Charitní středisko sv. Kryštofa – 
mobilní hospic a domácí péče 

Charitní hospicová poradna 
a poradna pro pečující

Hospic sv. Lukáše můžete finančně podpořit: 
KB Ostrava, č. ú. 19-6352520277/0100, VS 11163 

Aktivitu můžete finančně podpořit: 
KB Ostrava, č. ú. 19-6352520277/0100, VS 11162

Aktivitu můžete finančně podpořit:
KB Ostrava, č. ú. 19-6352520277/0100, VS 11131


